
5. LODI Virgilio Presente

PRESENTI / ASSENTI

2.

6. MAGGI Gabriele Presente

CORBANI Mauro Presente

7. MANZOLI Federico Presente

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA N. 26 del 16-10-2021

OGGETTO: ESAME DELLE EVENTUALI CONDIZIONI DI INELEGGIBILITA' E DI
INCOMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE NELLE CONSULTAZIONI DEL 3 E 4
OTTOBRE 2021. CONVALIDA ELETTI.

L'anno  duemilaventuno, addì  sedici del mese di ottobre alle ore 12:00, nella Sala Consiliare
del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto,
si è riunito in sessione Straordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione sotto la
presidenza del Sindaco  Chiara FUSARI il Consiglio Comunale.

N.

8. BERTOLINI Roberto Presente

3. SANGERMANI Cristiano

9. DUSI Alberto Presente

Presente

1.

10. ZAGHENI Claudia Presente

FUSARI Chiara

4.

11. ZIGLIOLI Alfredo Presente

RAIMONDI Ernesto

PRESENTI   11 ASSENTI    0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Raffaele Pio Grassi
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

Presente

Presente
Cognome e Nome



OGGETTO: ESAME DELLE EVENTUALI CONDIZIONI DI INELEGGIBILITA' E
DI INCOMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE NELLE CONSULTAZIONI DEL 3 E 4
OTTOBRE 2021. CONVALIDA ELETTI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio Comunale per il quinquennio 2021-2026;
in data 04.10.2021, il presidente dell’Ufficio Elettorale dell’unica sezione ha redatto il verbale
delle operazioni elettorali ed ha proclamato eletta alla carica di Sindaco la Sig.ra Fusari Chiara
e alla carica di consigliere comunale i Sigg.
Mauro Corbani-
Cristiano Sangermani-
Ernesto Raimondi-
Virgilio Lodi-
Gabriele Maggi-
Federico Manzoli-
Roberto Bertolini-
Alberto Dusi-
Claudia Zagheni-
Alfredo Ziglioli-

Preso atto di quanto disposto dall’art. 41 del TUEL 267/2000 che impone al Consiglio
Comunale, nella sua prima seduta, di esaminare la condizione degli eletti, ancorché non sia stato
prodotto alcun reclamo, a norma del Capo II Titolo III del TUEL 267/2000 e dichiarare
l’ineleggibilità di essi quando sussista una delle cause ivi previste;

Richiamati:
il citato Capo II Titolo III del TUEL 267/2000 rubricato “Incandidabilità, Ineleggibilità ed
Incompatibilità”;
l’art. 10 del D.Lgs 31.12.2012 n. 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni provinciali,
comunali e circoscrizionali” che indica le condizioni in presenza delle quali è vietato ricoprire
la carica di sindaco e di consigliere comunale;

Dato atto:
che i risultati delle consultazioni elettorali sono stati resi noti con manifesto affisso all’Albo
Pretorio in data 06.10.2021, ai sensi dell’art. 61 del DPR 570/1960;

che ai consiglieri eletti è stata tempestivamente comunicata l’avvenuta elezione, come risulta
dalle relative notifiche in atti;

che non sono state denunciate, né in sede di proclamazione degli eletti, né successivamente,
condizioni di incandidabilità, incompatibilità ed inelegibbilità nei confronti dei proclamati
eletti;

che ciascun eletto alla carica di consigliere comunale, nonché l’eletto alla carica di Sindaco, ha
reso dichiarazione attestante l’inesistenza nei propri confronti di cause ostative a ricoprire la
carica di Sindaco e Consigliere Comunale.

Esaminata con esito positivo la condizione degli eletti di cui al Tit. III - Capo II del D.Lgs
267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs 235/2012;



Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000 dal
Segretario Comunale;

Con voti favorevoli: n. 11; contrari: nessuno; astenuti: nessuno; espressi in forma palese da
n. 11 presenti e votanti;

DELIBERA

di convalidare, per le motivazioni in premessa esposti, ai sensi dell’art. 41 del TUEL1.
18.8.2000 n. 267 l’elezione della Sig.ra Fusari Chiara, proclamata eletta alla carica di Sindaco
nelle consultazioni elettorali tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021, non sussistendo cause di
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità;

di convalidare, per le motivazioni in premessa esposte, ai sensi dell’art. 41 del TUEL2.
18.8.2000 n. 267 i sotto indicati Signori proclamati eletti alla carica di  Consigliere nelle
consultazioni elettorali tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021, non sussistendo cause di incandidabilità,
ineleggibilità ed incompatibilità:
Mauro Corbani
Cristiano Sangermani
Ernesto Raimondi
Virgilio Lodi
Gabriele Maggi
Federico Manzoli
Roberto Bertolini
Alberto Dusi
Claudia Zagheni
Alfredo Ziglioli

Indi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere in merito;
Con voti favorevoli: n. 11; contrari: nessuno; astenuti: nessuno; espressi in forma palese da

n. 11 presenti e votanti;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del TUEL n.
267/2000.



f.to  Raffaele Pio Grassi
IL SEGRETARIO COMUNALE

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune
il  25.10.2021  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Raffaele Pio Grassi

____________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il 16-10-2021                   ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

|X| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18
agosto 2000 n. 267 in data 16-10-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Raffaele Pio Grassi

___________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, 25.10.2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Raffaele Pio Grassi

Letto, confermato, sottoscritto

IL SINDACO

f.to  Chiara FUSARI



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole

Azzanello, 16-10-2021

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to  Raffaele Pio Grassi

Oggetto: ESAME DELLE EVENTUALI CONDIZIONI DI
INELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA' DEGLI
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE
COMUNALE NELLE CONSULTAZIONI DEL 3 E 4
OTTOBRE 2021. CONVALIDA ELETTI.

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

PARERE
Deliberazione C.C. n.  26      del   16-10-2021


